ESTADO DA BAHIA

CÂURnR MUNIcIPAL DE ALAGoINHAS

tNDrcAçÃo Ne 027 lL&.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça
chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com o desrespeito ocorrido diariamente com os cidadãos

Alagoinhenses, relacionado ao péssimo atendimento das agências bancárias

e casas lotéricas e baseado na Lei Municipal 1791/2006, que determina

permanência máxima de quinze minutos nas filas em dias normais, trinta

minutos em vésperas ou após feriados prolongados, e trinta minutos nos dias

de pagamentos dos servidores municipais e estaduais, solicito V.Exa. que se

designe a autorizar, em caráter de urgência, a criação de uma equipe

permanente de fiscalização das agências bancárias e casas lotéricas para o

cumprimento da lei em questão, trazendo assim benefícios aos cidadãos .

Sal{-clps Sessões, em 06 dfmlrço de 20i.8.

,ffi*(r,h6irr.
coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - cEp.: 4g.o4o-t7o- Fone: (75) 31g2-3333

www.ca ma radea lagoinhas.ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia